

## Memorando Nro. MIES-CZ-7-2023-12624-M

## Loja, 11 de diciembre de 2023

PARA: Srta. Econ. Angela de Lourdes Tipán Llasag

Coordinadora General de Planificación y Gestión Estratégica

ASUNTO: Respuesta a Insistencia: Cumplimiento obligatorio a la entrega oportuna de la información

mensual LOTAIP, numeral 7.

De mi consideración:

Reciba un cordial saludo, en antención al memorando Nro. MIES-CGPGE-2023-1320-M, de fecha 07 de diciembre de 2023, me permito ratificarme en la información remitida en el mes de octubre y que refiere:

**Distrito Piñas:** NO mantiene exámenes especiales en los años 2021, 2022, 2023, para su conocimiento y respectivo trámite".

Distrito Machala: Mediante memorando Nro. MIES-CZ-7-DDM-2023-8909-M Machala, 10 de noviembre de 2023, documento firmado electrónicamente por el Abg. Eusebio Fernando Apolo Valarezo Director Distrital Mies Machala, quien señala: "En cumplimiento a Circular MIES-CZ-7-DDM-2023-0009-C y Memorando Nro. MIES-CZ-7-DDM-2023-1719-M, sobre recomendaciones de Contraloría realizadas mediante Informe DNA2-0010-2023, desde la Unidad Financiera -Contabilidad de la Dirección Distrital 07D02-Machala MIES, al respecto indico lo siguiente: Durante el mes de OCTUBRE del 2023, se realiza monitoreo a las entidades cooperantes, sobre las adquisiciones que se encuentran desarrollando, recomendando el buen uso del portal de compras públicas y aclarando que no se reconocerá los gastos en caso de la no utilización del portal de compras públicas, para lo cual anexo el verificable.". Adjunta un memorando.

Coordinación Zonal 7: Adjunta las matrices con la información requerida.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

## Documento firmado electrónicamente

Sra. Diana Patricia Blacio Carrión COORDINADORA ZONAL 7

Referencias:

- MIES-CGPGE-2023-1320-M

Anexos

- cz-\_7\_-\_matriz\_de\_seguimiento\_lotaip.xls

as

